
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-01/24-01/60 

URBROJ: 2125-04/1-24-3 

Gospić, 28. listopada 2024. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2024. godini 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19,64/20, 151/22 i  156/23), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2024. 

godini («Narodne novine» br. 10/24), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2024. 

godini („Županijski glasnik“ br. 4/24 i 10/24, dalje: Odluka). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba osnovnih škola mijenja se sljedeće: 

• ukupna sredstva za materijalne rashode smanjuju se za 141.582,84 eura, 

• ukupna sredstva za financijske rashode smanjuju se za 2.011,64 eura, 

• ukupna sredstva za naknade građanima i kućanstvima od osiguranja i druge naknade 

(troškovi prijevoza učenika) povećavaju se za 140.941,23 eura, 

• rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini povećavaju se za 2.653,25 eura, 

• neutrošena sredstva iz 2023. godine u iznosu od 127.915,80 eura preraspoređena su unutar 

financijskih planova škola za naknade građanima i kućanstvima od osiguranja i druge 

naknade (troškovi prijevoza učenika). 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

          PROČELNICA               

Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 



 

 

 

 

 

Ž U P A N 

KLASA: 602-01/24-01/61 

URBROJ: 2125-02-24-14 

Gospić, 29. listopada 2024. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 

donosim 

 

 
 

 

Z A K L J U Č A K 

  
 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2024. godini i isti dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 
    

 

 

 

                                                       Ž U P A N 
            

                                                                                      Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2024. godine 

 
 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2024. godini («Narodne novine» br. 10/24), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2024. 

godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2024. godini 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 2. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2024. 

godini («Županijski glasnik» br. 4/24 i 10/24): 
 
-  stavak 2. mijenja se i glasi: 

«Bilančna prava za skupine materijalne i financijske rashode te naknade građanima i 

kućanstvima od osiguranja i druge naknade (troškovi prijevoza učenika) za osnovne škole Ličko-

senjske županije u 2024. godini utvrđuju se kako slijedi:  

Red. 

br. 

OSNOVNE 

ŠKOLE 

Skupina 32 

materijalni rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

Skupina 37 

naknade 

građanima i 

kućanstvima od 

osiguranja i druge 

naknade 

UKUPNO 

1. 

OŠ "Milan Sekulić" 

Lovinac 45.999,90 330,00 28.719,36 75.049,26 

2. 

OŠ "Anž 

Frankopan" Kosinj 32.559,88 470,00 29.033,90 62.063,78 

3. 

OŠ Luke Perkovića 

Brinje 96.501,02 650,00 71.952,43 169.103,45 

4. 

OŠ dr. Franje 

Tuđmana Korenica 72.120,39 500,00 70.235,81 142.856,20 

5. 

OŠ kralja 

Tomislava Udbina 63.867,13 929,06 54.000,01 118.796,20 

6. 

OŠ S. S. 

Kranjčevića Senj 98.410,27 600,00 96.408,79 195.419,06 

7. 

Osnovna škola 

Karlobag 31.460,68 300,51 40.692,19 72.453,38 

 

 



8. 

Osnovna škola 

Donji Lapac 72.581,91 400,00 58.168,09 131.150,00 

9. 

Osnovna škola 

Plitvička Jezera 53.424,36 729,91 89.932,26 144.086,53 

10. 

OŠ Zrinskih i 

Frankopana Otočac 209.110,33 1.459,97 204.482,91 415.053,21 

11. 

OŠ A. G. Matoša 

Novalja 74.523,93 800,00 108.440,03 183.763,96 

12. 

Osnovna škola 

Perušić 82.129,38 340,00 33.431,64 115.901,02 

  UKUPNO 932.689,18 7.509,45 885.497,42 1.825.696,05 
 

» 

- stavak 3. mijenja se i glasi: 
 

«Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode te naknade 

građanima i kućanstvima od osiguranja i druge naknade (organizirani prijevoz kao i vlastiti 

prijevoz) osnovnih škola, čiji je osnivač Ličko-senjska županija za 2024. godinu iznosi 

1.825.696,05 eura.» 
 

- stavak 7. mijenja se i glasi: 
 

«Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine osnovnih škola u 2024. godini planirani 

su u iznosu od 7.413,95 eura.» 
 

Članak 2. 

 Članak 3.a i 3.b mijenjaju se i glase: 

«Članak 3.a 
 

 «Neutrošena sredstva iz 2023. godine u iznosu od 11.951,49 eura raspoređuju se na  rashode 

za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u 2024. godini. 

 Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Ličko-senjske 

županije u 2024. godini u ukupnom iznosu od 19.365,44 eura. 
 

Članak 3.b 

 Neutrošena sredstva iz 2023. godine u iznosu od 127.915,80 eura preraspoređuju se za 

naknade građanima i kućanstvima od osiguranja i druge naknade (prijevoz učenika), kako slijedi:  
 

Red. 

br.  OSNOVNE ŠKOLE OPIS IZNOS eur 

1.  OŠ Plitvička jezera prijevoz učenika 23.439,34 

2. OŠ dr. Franje Tuđmana Korenica prijevoz učenika 51.493,01 

3. OŠ Donji Lapac prijevoz učenika 3.372,03 

4. OŠ Zrinskih i Frankopana, Otočac prijevoz učenika 5.767,26 

5. OŠ „Milan Sekulić“ Lovinac prijevoz učenika 15.684,77 

6. OŠ Karlobag prijevoz učenika 13.505,98 

7. OŠ A. G. Matoša Novalja prijevoz učenika 11.653,41 

  UKUPNO   127.915,80 

» 

Članak 4. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

                  P R E D S J E D N I K 
 

                Marijan Kustić 



 

   

Stranica 385               Županijski glasnik                                                                Broj 10/24 
 

Članak 4. 
     Višak namjenskih prihoda i primitaka u iznosu od 
474.867,34 eura raspoređuje se na sljedeći način:  

- 139.867,29 eura uplaćenih namjenskih prihoda 
za financiranje decentraliziranih funkcija osno-
vnog i srednjeg školstva koja će se namjenski 
utrošiti u 2024. godini,  

- 2.949,14 eura uplaćenih namjenskih prihoda 
za financiranje decentraliziranih funkcija zdra-
vstva koja će se namjenski utrošiti u 2024. go-
dini, 

- 4.073,49 eura uplaćenih sredstava tekuće po-
moći iz Državnog proračuna za funkcioniranje 
pripojenog Ureda državne uprave, 

- 34.778,57 eura namjenskih prihoda Minista-
rstva hrvatskih branitelja za provođenje akti-
vnosti pokretanja projekta izgradnje, posta-
vljanja i uređenja Memorijalnog centra Domo-
vinskog rata Ličko-senjske županije, 

- 81.754,51 eura namjenskih prihoda za prove-
dbu projekta Jadranski RZC STEM, 

- 53.089,12 eura kapitalne pomoći Središnjeg 
državnog ureda za demografiju i mlade za 
Projekt osnivanja i opremanja Centra za mlade 
Ličko-senjske županije, 

- 2,05 eura namjenskih prihoda Ministarstva 
znanosti i obrazovanja za nabavu opreme u 
Osnovnoj školi „Milan Sekulić“ Lovinac i Osno-
vnoj školi Karlobag za koje će se izvršiti povrat 
u Državni proračun u 2024. godini, 

- 2.726,74 eura namjenskih prihoda Ministarstva 
znanosti i obrazovanja za provedbu projekta 
„Obrok za sve 3'' u osnovnim školama, 

- 127.234,78 eura namjenskih prihoda Minista-
rstva znanosti i obrazovanja za provedbu pro-
jekta „Obrazovanje jednakih mogućnosti IV“, 

- 1.475,60 eura viška namjenskih prihoda za 
Shemu voće/mlijeko u osnovnim i srednjim 
školama, za koje je izvršen povrat u Državni 
proračun u 2024. godini, 

- 25.843,02 eura namjenskih prihoda za financi-
ranje lovstva u Ličko-senjskoj županiji, 

- 1.073,03 eura namjenskih primitaka za podmi-
renje obveze povrata zajma od Državnog pro-
računa po osnovi povrata poreza i prireza po 
godišnjoj prijavi za 2022. godinu. 

 
Članak 5. 

     Višak nenamjenskih prihoda u iznosu od 627.872,27 
eura raspoređuje se za sljedeće namjene:  

- 50.000,00 eura za kapitalni projekt za sufina-
nciranje obnove zgrade u svrhu pokretanja 
ljekarničke djelatnosti u Općini Lovinac, 

- 26.544,56 eura za sufinanciranje projekta 
izgradnje montažnog skladišnog objekta za 
potrebe Društva crvenog križa Ličko – senjske 
županije, 

- 226.621,57 eura za sufinanciranje javnog 
linijskog prijevoza putnika te pripremu i izradu 
dokumentacije za sklapanje ugovora s izvršite-
ljima usluge, 

- 9.181,76 eura za sufinanciranje provedbe 
Projekta „Digitalna županija za poslovne subje-
kte“ - otklanjanje administrativnih prepreka 

- 26.544,56 eura za izradu Studije utjecaja na 
okoliš za Plan razvoja Ličko-senjske županije 
do 2027. godine, 

- 7.000,00 eura za izradu projekte dokumenta-
cije u okviru projekta navodnjavanja i komasa-
cije 

- 2.071,38 eura za sufinanciranje provedbe Pro-
jekta osnivanja i opremanja Centra za mlade 
Ličko-senjske županije 

- 42.250,00 eura dodatnih sredstava za financi-
ranje analize uzoraka vode za piće sukladno 
zakonskoj obvezi 

- 93.723,10 eura za sufinanciranje provedbe 
projekta energetske obnove zgrade Gimnazije 
Gospić i Strukovne škole Gospić 

- 76.000,00 eura za sufinanciranje provedbe 
projekta izgradnje višenamjenskog školskog 
igrališta u Brinju 

- 67.935,34 eura za sufinanciranje provedbe 
projekta ugradnje dizalice topline u zgradi 
Ličko-senjske županije u Gospiću - I. faza. 

 
Članak 6. 

     Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom uklju-
čit će se u I. Izmjene i dopune Proračuna Ličko – 
senjske županije za 2024. godinu.  
 

Članak 7. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko–senjske župa-
nije.  
 
KLASA: 400-01/24-01/01 
URBROJ: 2125-01-24-5 
Gospić, 29. travnja 2024. godine  
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), točke V. 
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bila-
nčnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2024. 
godini („Narodne novine“ br. 10/24), članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-proči-
šćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 
3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XIX. sjednici održanoj 29. travnja 
2024. godine, donijela je  
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA Ličko-

senjske županije u 2024. godini 
 

Članak 1. 
     U članku 2. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minima-
lnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog  



 

   

Broj 10/24     Županijski glasnik              Stranica 386 
 
školstva Ličko-senjske županije u 2024. godini („Žu-
panijski glasnik“ br. 4/24,) iza alineje 3. stavlja se 
zarez i dodaje se nova  alineja 4. koja glasi:  
     „ 

 skupinu 42 – rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine». 

 
 

Članak 2. 
     U članku 3. : 

- stavak 2. mijenja se i glasi: 
     „Bilančna prava za skupine materijalne i fina-
ncijske rashode te naknade građanima i kućanstvima 
od osiguranja i druge naknade (troškovi prijevoza 
učenika) za osnovne škole Ličko-senjske županije u 
2024. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 

Red. 
br. 

OSNOVNE ŠKOLE 
Skupina 32 
materijalni 

rashodi 

Skupina 34 
financijski 
rashodi 

Skupina 37 
naknade 

građanima i 
kućanstvima od 

osiguranja i druge 
naknade 

UKUPNO 

1. 
OŠ "Milan Sekulić" 
Lovinac 46.616,20 266,55 28.166,51 75.049,26 

2. 
OŠ "Anž 
Frankopan" Kosinj 32.176,01 700,00 29.716,00 62.592,01 

3. 
OŠ Luke Perkovića 
Brinje 101.350,00 1.500,00 66.253,45 169.103,45 

4. 
OŠ dr. Franje 
Tuđmana Korenica 77.850,00 1.000,00 64.006,20 142.856,20 

5. 
OŠ kralja 
Tomislava Udbina 73.456,16 929,06 44.410,98 118.796,20 

6. 
OŠ S. S. 
Kranjčevića Senj 123.423,06 1.030,00 70.966,00 195.419,06 

7. 
Osnovna škola 
Karlobag 42.328,85 295,51 29.829,02 72.453,38 

8. 
Osnovna škola 
Donji Lapac 88.750,00 400,00 42.000,00 131.150,00 

9. 
Osnovna škola 
Plitvička Jezera 64.148,49 900,00 79.038,04 144.086,53 

10. 
OŠ Zrinskih i 
Frankopana Otočac 240.429,46 1.459,97 175.288,80 417.178,23 

11. 
OŠ A. G. Matoša 
Novalja 88.687,37 800,00 94.276,59 183.763,96 

12. 
Osnovna škola 
Perušić 95.056,42 240,00 20.604,60 115.901,02 

  UKUPNO 1.074.272,02 9.521,09 744.556,19 1.828.349,30 
 

       

 
- stavak 3. mijenja se i glasi: 

 
     „Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i 
financijske rashode te naknade građanima i kuća-
nstvima od osiguranja i druge naknade (organizi-
rani prijevoz kao i vlastiti prijevoz) osnovnih škola, čiji 
je osnivač Ličko-senjska županija za 2024. godinu 
iznosi 1.828.349,30 eura.“ 
 

- iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi: 
 
     „Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine osnovnih škola u 2024. godini planirani su u 
iznosu od 4.760,70 eura.“ 

 
Članak 3. 

     Iza članka 3. dodaju se članci 3.a i 3.b koji glase: 

 
„Članak 3.a 

     Neutrošena sredstva iz 2023. godine u iznosu od 
11.951,49 eura raspoređuju se na rashode za doda-
tna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola 
u 2024. godini. 
     Županijska skupština ovlašćuje Župana za dono-
šenje Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotra-
jne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imo-
vini osnovnih škola Ličko-senjske županije u 2024. 
godini u ukupnom iznosu od 16.712,19 eura. 
 

Članak 3.b 
     Neutrošena sredstva iz 2023. godine u iznosu od 
127.915,80 eura raspoređuju se za naknade građa-
nima i kućanstvima od osiguranja i druge nakna-
de (prijevoz učenika), kako slijedi:  

 
 
 
 



 

   

Stranica 387               Županijski glasnik                                                                Broj 10/24 
 

Red. br.  OSNOVNE ŠKOLE OPIS IZNOS eur 

1.  OŠ Plitvička jezera prijevoz učenika 20.644,50 

2. OŠ dr. Franje Tuđmana Korenica prijevoz učenika 54.287,87 

3. OŠ Donji Lapac prijevoz učenika 3.372,03 

4. OŠ Zrinskih i Frankopana, Otočac prijevoz učenika 5.767,24 

5. OŠ „Milan Sekulić“ Lovinac prijevoz učenika 15.684,77 

6. OŠ Karlobag prijevoz učenika 13.505,98 

7. OŠ A. G. Matoša Novalja prijevoz učenika 11.653,41 

  UKUPNO   127.915,80 

     „ 
 

Članak 4. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu za 
proračun, financije i javnu nabavu.  

 
Članak 5. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-01/24-01/61 
URBROJ: 2125-01-24-12 
Gospić, 29. travnja 2024. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 

     Na temelju članka 20. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – proči-
šćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske žu-
panije na XIX. sjednici održanoj 29. travnja 2024. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U  
o pristupanju realizaciji Projekta „Energetska 
obnova Gimnazije Gospić i Strukovne škole 
Gospić na adresi Budačka ulica 24, Gospić“ 

 
I. 

     Ličko-senjska županija nositelj je Projekta „Ene-
rgetska obnova Gimnazije Gospić i Strukovne škole 
Gospić na adresi Budačka ulica 24, Gospić“ (u 
daljnjem tekstu: Projekt). 
     Cilj Projekta je provođenje dubinske obnove 
zgrade Gimnazije Gospić i Strukovne škole Gospić 
koja će rezultirati uštedom godišnje potrebne topli-
nske energije za grijanje od 53,12% (QH,nd), ušte-
dom godišnje primarne energije od 81,61% (Eprim) u 
odnosu na stanje prije energetske obnove, smanje-
njem emisije CO2 od 83,50% te povećanjem udjela 
energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj 

energiji od 51,48%, a što će pridonijeti dekarboniza-
ciji zgrada.  
 

II. 
     Sukladno obavijesti Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost od 4. travnja 2024. godine, 
Projekt „Energetska obnova Gimnazije Gospić i Stru-
kovne škole Gospić na adresi Budačka ulica 24, 
Gospić“ predložen je za fazu 3. donošenje Odluke o 
financiranju postupka dodjele bespovratnih sre-
dstava.  
     Ukupna vrijednost Projekta je 2.790.623,43 EUR-
a. Od 2.469.210,54 EUR-a ukupno prihvatljivih tro-
škova bespovratna sredstva Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost iznose 1.977.002,88 EUR-
a, dok je udio Ličko-senjske županije u ukupnoj vrije-
dnosti Projekta 813.620,55 EUR-a. 
 

III. 
     Daje se ovlaštenje Županu Ličko-senjske županije 
za potpisivanje Ugovora o financiranju kao i za podu-
zimanje svih radnji te za potpisivanje drugih potrebnih 
akata u svrhu realizacije Projekta. 
 

IV. 
     Obvezuje se Upravni odjel za regionalni razvoj i 
fondove EU Ličko-senjske županije da dostavi izvje-
šće o provedbi Projekta po okončanju istog. 

 
V. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 303-01/24-01/02 
URBROJ: 2125-01-24-6 
Gospić, 29. travnja 2024. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 20. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“  br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 


